РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Комитет финансов Администрации

Шимского муниципального района
П Р И К А З

от 31.03.2014  № 17
р.п. Шимск

	О внесении изменений в приказ Комитета финансов Администрации Шимского муниципального района от 14 ноября 2013 г. № 83

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2007, № 18, ст. 2117; № 45, ст. 5424; № 29, ст. 3418; 2009, № 1, ст. 18; № 15, ст. 1780; 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4192; № 40, ст. 4971; 2013, № 19, ст. 2331)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденного приказом Комитета финансов Администрации Шимского муниципального района от 14 ноября 2013г. № 83 следующие изменения:

1.1. Статью 72 3 0000 подпрограммы «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе» дополнить абзацем следующего содержания:

«72 2 0300 – по данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение других обязательств муниципального района;»

1.2. Статью 76 1 0000 подпрограммы «Культура Шимского муниципального района на 2014-20120 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

«7155 – субсидия на профессиональную подготовку по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры, за счет средств областного бюджета;

7219 – субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, реализующих полномочия в сфере культуры, за счет средств областного бюджета;

7220 – субсидия на проведение ремонтов и ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, реализующих полномочия в сфере культуры, за счет средств областного бюджета.»

1.3. Статью 77 1 0000 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района» дополнить абзацами следующего содержания:
« - 7205 субсидия на ремонт зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей;

- 7206 субсидия на организацию питьевого режима в дошкольных и общеобразовательных организациях;
- 7208 субсидия на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями;

- 7212 субсидия на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей;»

1.4. Статью 77 2 0000 подпрограммы «Развитие дополнительного образования Шимского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«- 7212 субсидия на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей.»

1.5. Статью 79 1 0000 подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управления государственным долгом Новгородской области» дополнить абзацем следующего содержания:
«- 7028 субвенция на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передаваемые отдельные полномочия области на 2014-2016 годы, за счет средств областного бюджета.»
1.6. Абзац 4 статьи 79 2 000 подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Шимского муниципального района» изложить в редакции:

«- 7026 субвенция на компенсацию выпадающих доходов организаций, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области на 2014-2016 годы, за счет средств областного бюджета;»

1.7. Статью 82 1 0000 «Непрограммные расходы в сфере социальной политики» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 5082 – обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, за счет средств федерального бюджета;»

«- 7064 – обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств областного бюджета.»

2. В приложении № 2 к Порядку абзац 2 статьи 242 изложить в редакции:
«Также по данному виду расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по информатизации, в части муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры:
проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;
         приобретение оборудования (в том числе с предустановленными программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пусконаладочные работы по указанному оборудованию, в том числе:

- средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных аппаратов, раций, пейджеров, радиостанций и т.п.);

- оргтехники (в том числе, автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);

- технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям, в том числе:

- услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородние и международные переговоры);

- услуг сотовой, пейджинговой связи;

- расходы на использование сети Интернет;

- предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых);

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупа комплектующих);
оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета финансов

Администрации Шимского

муниципального района                                                                М.Б.Иванова